
1.
a)
b)

2.
a)

„1.

b)
c)

„2.

d)
„3.

Dritte Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung

zur Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung
Vom 25. Oktober 2023

Auf Grund des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der
Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602) verordnet die Staatsregierung:

Artikel 1
Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung

Die Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung vom 16. Juni 2014 (SächsGVBl. S. 342), die
zuletzt durch Verordnung vom 6. Juni 2023 (SächsGVBl. S. 420) geändert worden ist, wird wie folgt
geändert:

§ 4 wird wie folgt geändert:
Nummer 37 wird aufgehoben.
Die bisherige Nummer 38 wird Nummer 37 und die bisherige Nummer 39 wird Nummer 38.

§ 15 wird wie folgt geändert:
Nummer 1 wird wie folgt gefasst:

§ 43 des Bundesdatenschutzgesetzes vom 30. Juni 2017 (BGBl. I S. 2097), das zuletzt
durch Artikel 10 des Gesetzes vom 23. Juni 2021 (BGBl. I S. 1858; 2022 I S. 1045) geändert
worden ist, in der jeweils geltenden Fassung,“.

Die Nummern 2 bis 4 werden aufgehoben.
Die bisherige Nummer 5 wird Nummer 2 und wie folgt gefasst:

§ 130 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten, wenn die mit Strafe oder Geldbuße
bedrohten Zuwiderhandlungen gegen Vorschriften des Datenschutzes im
Anwendungsbereich von § 40 Absatz 1 des Bundesdatenschutzgesetzes begangen wurden
und“.

Folgende Nummer 3 wird angefügt:
§ 28 Absatz 1 Nummer 10 bis 12 des Telekommunikation-Telemedien-Datenschutz-
Gesetzes vom 23. Juni 2021 (BGBl. I S. 1982; 2022 I S. 1045), das durch Artikel 4 des
Gesetzes vom 12. August 2021 (BGBl. I S. 3544) geändert worden ist, in der jeweils
geltenden Fassung und § 28 Absatz 1 Nummer 13 des Telekommunikation-Telemedien-
Datenschutz-Gesetzes, soweit nicht die oder der Bundesbeauftragte für den Datenschutz
und die Informationsfreiheit zuständig ist.“

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.
Dresden, den 25. Oktober 2023

Der Ministerpräsident
Michael Kretschmer

Der Staatsminister für Inneres
Armin Schuster

Änd, OWiZuVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 28.11.2023 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/14024

	Dritte Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung
	Artikel 1 Änderung der Ordnungswidrigkeiten-Zuständigkeitsverordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten


